
 
 

１ 国庫補助事業 

平成 28年度新規要望個所のうち、国の採択要件を満たすなど、事業を実施できる環境が整った

14 事業 75箇所について、事業担当部と⾏政改⾰課による評価を実施し、事業毎に要望個所の優先

順位付けを⾏いました。 

⾏政改⾰課では、より適正な評価を⾏うため、事業担当部が国への要望を予定した箇所を中⼼に

現地調査も実施しました。 

評価結果、予算状況、地域との調整状況等を考慮し、国へ 69 箇所申請し、69 箇所が採択となり

ました。 

また、９⽉補正で１事業１箇所の追加があり、評価を⾏っております。国へ申請し採択となりま

した。 
 

〔100 点満点 Ａ：75 点以上 Ｂ：75〜50 Ｃ：49 点以下〕 （単位：箇所） 

分野 事 業 名 担当部 
評価 

対象 

評価結果 
国へ 

申請 

国の 

採択 
Ａ Ｂ Ｃ 

地すべり対策 
地すべり対策 

建設 
3 1 2  3 3 

急傾斜地崩壊対策等 6 6   6 6 

ため池の整備等 県営農村地域防災減災 農政 8 8   8 8 

治山・砂防 
山地治山 林務 14 8 6  14 14 

砂防 建設 12 4 8  11 11 

主要な道路の整備 道路改築 

建設 

8 8   8 8 

補完的な道路の整備 
街路 2 2   2 2 

県代⾏ 1  1  1 1 

道路付帯施設の整備 

雪寒対策道路 1 1   1 1 

無電柱化推進 6  6  6 6 

交通安全施設等整備 
9 

１０ 

2 

3 
7  

4 

５ 

4 

５ 

農業基盤整備 

県営かんがい排水 

農政 

2 2   2 2 

県営畑地帯総合⼟地改良 1 1   1 1 

経営体育成基盤整備 2 2   2 2 

合計 
75 

7６ 

45 

4６ 
30  

69 

70 

69 

70 

                                 ※下段：９月補正後 

２ 県単独事業 

新規着工要望のあった 3 事業 7箇所について、事業担当部と⾏政改⾰課による評価を実施し、事

業毎の要望個所について順位付けを⾏いました。 

評価結果を参考に箇所を選定し、7 箇所を新規採択しました。 
 

〔100 点満点 Ａ：75 点以上 Ｂ：74〜50 Ｃ：49 点以下〕 （単位：箇所） 

分野 事 業 名 担当部 
評価 

対象 

評 価 
採択 

Ａ Ｂ Ｃ 

主要な道路の整備 県単道路改築 

建設 

4 2 2  4 

補完的な道路の整備 県単街路 1  1  1 

道路付帯施設の整備 県単交通安全施設等整備 2  2  2 

合計 7 2 5  7 

 新規箇所評価の結果 


